Navod k pouzivani stipa€e na drevo
VeGA LS6 VARIO

Pozorné si prectéte tento manual nez zaCnete se strojem pracovat
Tento navod uschovejte




Vazeny zakazniku,
Pfejeme Vam pfijemnou obsluhu a uzitek pfi praci se stipackou na dfevo. Vyrobce pfedem
upozorfiuje, Zze neni zodpovédny za Skody vzniklé:

- nespravnym zachazenim

- nedodrzovanim instrukci uvedenych v tomto navodu

- opravami, které provedla osoba odliSna od vyrobce nebo autorizovaného servisniho

stfediska

- montazi neoriginalnich nahradnich dilt

- nespravnym pouzivanim

- poruchou v elektrické siti
Doporuceni:
Pfed samotnou montazi a pouzitim si peclivé prectéte tento navod k obsluze. Navod Vam
poslouzi ke zlehCeni prace s vyrobkem a k plnému vyuZiti jeho vlastnosti. Naleznete v ném
instrukce k bezpe&nému zachazeni, efektivnimu vyuziti a pfedchazeni nebezpedi. Tim vSim
také prodlouzite zivotnost vyrobku. Vyrobek pouzivejte jen v souladu s mistnimi pfedpisy a
podle technickych postupl prace se difevem. Navod peclivé uchovejte a chrante pred
poskozenim. V pfipadé, Ze obsluhu StipaCky svéfujete jiné osobé, dbejte na to, aby si pfed
zprovoznénim peclivé precetla tento navod.
Vyrobek nesmi obsluhovat déti.

Seznam souéasti (obr. 1):

Pracovni plocha
Kovadlina

Hydraulické paky

Kolo

Nadrz na olej

Motor

Spina¢

Podpérna noha

Stipaci klin

Télo Stipace

Zadni ochrany kryt
Zajistovaci matka VARIO
Zapadka k vyliti oleje s odmérkou
KFidlova matka ventilace

NEEA-CIONMMOUO®>

Technické parametry vyrobku
Délka 930 mm

Sitka 275 mm

Vyska 520 mm




Cislo modelu LS6-52
Povolené rozméry dreva VeGA éﬂpaCi 6 tun
Primér 5-30 cm LS6-52  |sila
Délka 30-52 cm Hydr. tlak |20 Mpa
Vaha 47 kg Kapacita hydr. oleje  |2,9L
Motor 230 V/50 Hz __ [Celkova |délka 930 mm
¥ = 3 velikost | &irka 275 mm
| - vy&ka 520 mm
T Vaha 47 kg
) Bd Motor 230 V 50Hz 2200W
4 T Velikost prumér 50-300 mm
polena délka 520 mm

Stipaci sila 6t

Hydraulicky olej SAE 20

Max. objem hydraulické kapaliny 2,9 |

Rychlost motoru 2850 ot./min

Uvedené parametry mohou podlehnout zménam

Obecna upozornéni

Po rozbaleni vyrobku zkontrolujte vSechny soucasti a pfipadna poskozeni oznamte prodejci.
Pozdéjsi stiznosti nemusi byt brany v potaz.

Zkontrolujte, zda je baleni upliné.

Pfed zprovoznénim vyrobku ¢téte navod k obsluze.

Nahradni dily a doplfiky musi byt autorizovany vyrobcem. Obratte se na svého prodejce.
Pfi objednavkach uvedte vyrobni Cislo a typ vyrobku.

Upevnéte stroj do pracovni polohy jestlize ma tendenci sklouzavat nebo

se vychylovat.

Udrzujte pracovni prostor Cisty a dobfe osvétleny.

Neporadek na pracovisti maze vest ke zranénim.

Nepouzivejte stroj v mokrem nebo vihkem prostfedi a nevystavujte ho desti.
Nepouzivejte stroj v prostfedi kde se vyskytuji vypary z barev, fedidel

a hoflavych kapalin.

V nasledujicim textu jsou pokyny vztahujici se k bezpe&nosti oznaéeny symbolem vykfi¢niku.

Obecné bezpecnostni pokyny

Peclivé dodrzujte vSechny bezpeénosti pokyny souvisejici s timto vyrobkem.

VSechna bezpec&nostni upozornéni musi byt zachovana v Upiné a Citelné podobé pro potfeby
dal$iho pouziti.

Bezpecnostni prvky vyrobku nesmi byt nikdy odebrany z vyrobku ani poSkozeny.

Kontrolujte elektrické prvky a kabely.

Stipac¢ka musi byt obsluhovana pomoci obou rukou. Pied praci zkontrolujte zda ovladaci
packy funguji spravné.

Stipacku smi obsluhovat jen osoby starsi 18 let.

Pfi praci noste ochranné rukavice a ochranu usi pfed hlukem.

Pozor! Stipaci klin mGze zpGsobit zran&ni kondetin, proto dodrZujte bezpeénou vzdalenost.
Cisténi, oprava a nastavovani vyrobku muZe prob&hnout jenom pfi vypnutém motoru.
Stipacku odpojte od elektrické sité.

Opravy a udrzba elektrickych zafizeni vyrobku musi byt provedena kvalifikovanou osobou.
PFi odchodu z pracovniho prostredi, StipaCku vypnéte a odpojte ji ze sité.

Nikdy neméite ovladaci prvky. Stipaéku ovladejte obéma rukama.

Spravné zachazeni

Stipacka je navrzen jenom ke $tipana dreva, a to v horizontalni poloze dfeva po sméru
letokruht. Maximalni délka polen je 52 cm. Nikdy nestipejte polena vétsi.

Nikdy se nepokous$ejte zpracovat dievo kolmo na letokruhy, tedy ve vertikalni poloze,
poloZeno fezem na pracovni plochu. Nestipejte zelena polena, mohou se zasekavat.



- Predchazejte nehodam, dodrzujte bezpenostni a technické pokyny.

- Jakoukoli manipulaci nebo praci se Stipackou muze vykonat jenom osoba znala vSech pokynu
a moznych rizik.

- Neopravnéné pozménéni vyrobku a nespravna manipulace vylu€uji odpovédnost vyrobce za
Skody tim zplsobené.

- Uzivatel nese riziko nebezpedi.

Hrozici nebezpeci
Tento vyrobek je vyroben nejnovéjsimi technologiemi a v souladu s pravidly bezpe€nosti. Néktera
rizika pfi praci s nim ale nadale trvaji:

- Stipaci klin mdze zpUsobit zranéni rukou a prstil pfi neopatrném vkladani dreva.

- Stipané dfivi mizZe byt vyhozeno a miize zasahnout obsluhujici osobu.

- Moznost vzniku vySe uvedenych nebezpedi snizite dodrzovanim pokynu v tomto navodu.
Pieprava
. Vyrobek muze byt pfepravovan v diagonalni pozici, vedeny za zvedaci rukojet.
Stipa¢ka muze byt skladovana nebo prepravovana v teplotnim rozmezi od -20°C do 60°C a pfi 80%
vlhkosti vzduchu.
Montaz
Opatrné a s pomoci druhé osoby vyndejte Stipacku z baleni, polozte ji vodorovné na zem a pod
Stipaci klin podlozte polystyrén z baleni. (viz Fig. 2)

Podpérny stojan montujte pomoci dvou Sestihrannych Sroubit M6x16 s maticemi, rukojet’
pomoci dvou Sroubd s vnitinim Sestihranem M6x16 s maticemi. (viz Fig 3)

Ram kolecek

Kolecka

Instalace pracovniho madla a ochranného krytu na paky

Vyndejte ochranny kryt z kartonu a pomoci dvou pfilozenych Sroubd M6x16 s maticemi upevnéte na
pfipravené otvory v zadnim ovladacim panelu.(viz Fig.4)

Vyndejte ovladaci paky z kartonu a pfiSroubujte je na odpovidajici otvory pro madla. Poté je utahnéte.
(viz Fig 4).

Ovladaci paky

Misto pro = 5 )
pfigroubovani krytu @ Ochrany kryt




Priprava
Vyrobek je navrZzen pro praci na rovhém a pevném povrchu.
Zajistéte dostatecny prostor pro Stipani.

A Elektrické prvky
Draty a sitovy kabel pravidelné kontrolujte kvuli poSkozeni. Pfed kontrolou vyrobek vypnéte a odpojte
ze sité. Pouzivejte jenom takové sitové vedeni, které spliuji mistni pozadavky.
Poskozena izolace na vedeni je Casta pfiCina vzniku poranéni. Vyhnéte se proto vzniku:

- odfenin a prasklin na izolaci pfi vedeni kabelu pfes dvefe a okna

- slu€ek na kabelech

- porezani izolace pfi pfechazeni pres kabel

- puklin z divodu pfirozeného opotiebeni kabelu.

Takto poskozené kabely jsou nebezpecné zivotu a zdravi, nepouzivejte je.
Jednofazovy motor 230 V/ 50 Hz

- Vyrobek nap3jejte ze sité s parametry 220 — 240 V/50 Hz

- Sitovy a prodluzovaci kabel musi byt tfiZilovy.

- Kabely krat$i 10 m musi mit vodi¢e v praméru min. 1,5 mm, del§i kabely min. 2,5 mm.

- Prfivod elektfiny je chranén max. 16 A.
Obsluha
Pfred zahajenim prace se stipackou povolte odvzdusinovaci Sroub (12) o nékolik zaviti, aby
vzduch mohl volné proudit do olejové nadrze.
V opaéném pfipadé bude uvnitf stroje dochazet ke kompresi a dekompresi vzduchu, mize poskodit
tésnéni a tim trvale narusit fungovani vyrobku. Pfed pfepravou Stipacky, naopak, ventilaci uzavrete,
aby olej nevytékal ven.
Stipejte jenom rovné ufezané kusy dreva.

1. Poleno polozte na pracovni plochu Stipacky.

2. Stipacka je obsluhovana dvouruéné, tzn. levou rukou ovladejte levou hydraulickou paku a

pravou rukou pravou hydraulickou paku.

3. Stla¢enim spinace spustite Stipaci mechanizmus.
Stipacka se zastavi, jakmile neni ovladana obourugné.
PFi zpracovani tvrdych kusu dfeva se jej nepokousejte rozstipnout po vice jak 5 sekundach v kuse.
Delsi tlak m{ze poSkodit vyrobek, protozZe olej se ve stroji pod tlakem prehfeje. Tvrdé kusy dfeva
zkuste rozstipnout z druhé strany, jestli neuspéjete ani takovym zplsobem, nepokousejte se dale
klacek rozstipnout touto Stipackou.
Stipani pomoci zajistovaci matice VARIO (M)
Systém VARIO je mechanismus (M), ktery umoznuje obsluze pohodiné nastavit libovolné rizné délky
pracovniho cyklu pistu podle délky polena. Tento systém vyrazné Setfi elektrickou energii a ¢as.
Nemusite tak Cekat, az se pist po kazdém pracovnim cyklu vrati upIné zpét do zakladni polohy.
Spatné zalozené poleno, viz. obr. 2.
Drevo zaloZte pevné mezi zajiStovaci zapadky a pracovni plochu. Poleno se pfi Stipani nesmi otacet
ani sklouznout. Stipani jenom jednim koncem klinu poskodi Vasi §tipacku a klin. Nikdy nestipejte dva
kusy dfeva najednou. Jeden z nich mlze ze stroje vyletét a zasahnout Vas nebo kolem stojici osoby.




Zaseknuty klacek, viz. obr. 3, 4.
Nepokous$ejte se vyrazit zaseknuty kus dreva, poskodite tim Stipacku a vzpfieny kus mize vyletét a
zranit Vas.

1. Pustte obé ovladaci packy.

2. Jakmile se kovadlina vrati do plivodni polohy, podlozZte pod klacek dfevény klin jak zobrazena
na obr. 4.

3. Spustte Stipacku, aby se klinové dfevo dostalo pod zaseknuty klacek.

4. Proces zopakuijte s ostfejSim klackem, dokud zaseknuty klacek nebudete moci volné vyjmout.

Obr. 3 vil\

Vyména oleje

Hydraulicky systém Stipacky je uzavienym systémem, ktery se sklada z nadrze, olejové pumpy a
ventilu. Systém pravidelné kontrolujte, zejména doléhani tésnéni a utaZzeni spoja. Pfi vyrobé byla
olejova nadrz naplnéna vysoce kvalitnim olejem s viskozitou 20.

ULEICVA
ZATKA |

Vyména hydraulického oleje po 150 hodinach prace
1. Vyckejte zastaveni vSech ¢asti Stipacky a plného zastaveni motoru. Poté vyjméte kabel
Stipacky ze zastrcky.
2. Odsroubujte a odejméte Sroub ventilu (11).



3. Stipacku postavte na stojan, viz. obr. 5, a vyprazdnéte nadrz do cca 4 litrové nadoby. Pouzity
olej recyklujte.

4. Poté postavte Stipacku na stranu, kde se nachazi motor. Naplite nadrz cca 2,9 litry
oleje s viskozitou 20.

5. Ocistéte odmérku na olej a vsurite ji do nadrze. Stroj méjte ve vertikalni poloze. Olej by mél
dosahovat mezi dvé zarazky na odmérce.

6. Vycistéte roub ventilu a pevné jej zasroubujte na své misto. Stipacku prevratte do vodorovné
polohy. Dejte pozor, aby olej nevytékal, jestli vytéka, dobfe dotahnéte uzavér ventilu.

7. Stipadku spustte parkrat naprazdno.
Pravidelné kontrolujte hladinu oleje a pfi nedostate€ném mnozstvi nadrz dopilrite.

obr § ?

Udrzba a opravy
VSechny nasledujici ukony provadéjte vyhradné za stavu, kdy je Stipacka vypnuta a odpojena
ze sité.
Oprava elektrickych prvku vyzaduje kvalifikovanou osobu. Po provedeni potfebnych oprav
nezapomente zmontovat vyrobek do plvodniho stavu, zejména jeho ochranné a bezpec€nostni
prvky musi byt na svém misté.
Doporuéujeme:

- Stipaci klin podléha opotiebeni. Jestli se tak stane, nabruste jej nebo vymérite.

- Namahané ¢&asti stroje a kolejnicky namazte par kapkami oleje.

- Stipaci klin udrzujte v gistot&, bez hoblin a kary.

Vysvétlivky k symboliim

Q0

Noste pevnou obuv a pracovni rukavice

@

Pred spusténim vyrobek zkontrolujte a pfipadné vady odstrante

Noste ochranné bryle



Pedlivé ¢téte navod k obsluze

o

P

S vyrobkem nemanipulujte, pokud to neni bezpeéné

A

Pozor na pohyblivé Casti

A

Nebezpedi poranéni

[t

Dodrzujte odstup

RESENi ZAVAD

Problém

Problém je zplsobeny

Navrhovana naprava

Spatné Stipani polen

Poleno je nespravné polozeno

Ctéte kapitolu ,provoz stipacky’
v tomto navodu

Velikost nebo tvrdost dfeva
prekraduje kapacitu stroje

Zkratte velikost polena

Stipaci klin je tupy

Ctéte kapitolu ,ostfeni klinu*
v tomto navodu

Unik oleje

Najdéte misto vytékani a
kontaktujte prodejce

Neautorizovany pfistup k
»Sroubu omezujici maximaini
tlak®, nastavte nizsi maximalni
tlak

Kontaktujte prodejce

Podavac polen se pohybuje
.kodrcavé®, vydava neznamy
hluk nebo pfili$ vibruje

Nedostatek hydraulického oleje
a nadmérné mnozstvi vzduchu
v hydraulickém systému

Zkontrolujte hladinu oleje,
pripadné jej dopliite.
Kontaktujte prodejce

Olej unika kolem bubnu pistu
nebo z jiného mista

Vzduch utésnény
v hydraulickém systému za
provozu

Povolte Sroub pro vypousténi
vzduchu o 3-4 otoceni, poté
zkuste uvést stroj opét do
provozu

Sroub pro vypousténi vzduchu
nebyl dostate¢né utazen pred
manipulaci se strojem

Peclivé utahnéte Sroub pro
vypousténi vzduchu pred
manipulaci se strojem

Vypust oleje s mérkou neni
utazena

Dotahnéte Sroub vypusti oleje
s meérkou

Montaz hydraulického
ovladaciho ventilu a / nebo
opotfebovana plomba(y)

Kontaktujte prodejce




TECHNICKY ROZKRES A SEZNAM DILU




No. Description Qty
1 Nut M14 2
2 Hexagonal nut M14 2
3 Hammer ram 1
4 Spring 1
5 Cylinder 1
6 O-ring oil seal 25x3.55 1
7 Piston 1
8 O-ring oil seal 43.7x3.55 1
9 O-ring 55 1
10 | Dip stick 1
11 | O-ring oil seal 14 2
12 | DH dustproof seal DH30 1
13 | O-ring oil seal 30x2.65 1
14 | Bleed screw 1
15 | O-ring oil seal 8x1.9 1
16 | Oil cylinder cover 1
17 | Screw stud M10 4
18 | Supporting foot cover 2
19 | Philips screw M6x20 2
20 | Gasket 6 8
21 | Carrying handle 1
22 | Supporting foot 1
23 | Nut M6 4
24 | Screw M6x12 2
25 | Screw M8x12 4
26 | Gasket 8 13
27 | Log guiding plate 2
28 | Main body 1
29 | Electric Motor 1
30 | Switch dust shield 1
31 | Switch 1
32 | Rubber support for motor 2
33 | Nut M4x16 8
34 | Switch case cover 1
35 | Philips screw M5x6 1
36 We_tterproof seal for 1

switch case

37 | Spring washer 5 1
38 | Capacitor 1
39 | Cord 1
40 | Philips screw M5x8 3
41 | Gasket 5 4
42 | Cord pressed plate 1
43 | Faucet 1
44 | Switch case 1
45 Waterproof seal for 1

switch case

46 | Hexagonal nut (thin) M8 1
47 | Motor supporting (up) 1
48 | O-ring oil seal 50x2.4 2

No. Description Qty
49 Gear chamber 1
50 Fixing pin 2
51 Gasket for axle 11 2
52 Column pin 2.5 1
53 Gear axle 1
54 Gear 2
Inner hexagonal nut
5 | mex3o 3
56 Washer 8 9
57 Qil pump cover 1
58 Bolt M8x55 6
59 O-ring oil seal 16x2.4 2
60 Plastic slide 2
61 Log pusher 1
62 O-ring seal oil 55x3.1 1
63 Nut for outer valve 2
64 O-ring oil seal 14x1.9 1
65 Nut for inner valve 2
66 Valve fixer 1
67 Steel ball for valve @6 1
68 Adjustable pressure spring 1
69 Valve core (right) 1
70 Valve cover 1
71 Valve core (left) 1
72 Fixing screw M8x8 3
73 O-ring oil seal 20x2.4 2
74 Nut (left) 1
75 O-ring oil seal 14x2.4 2
76 Handle fixer spring (left) 1
77 Handle fixer (left) 1
78 Handle bar 2
79 Handle bar cover 2
80 Handle fixer (right) 1
81 Handle fixer spring (right) 1
82 Nut (right) 1
83 Valve 1
84 Gasket 10 8
85 Hexagonal nut M10 4
86 Handle protector 1
87 Axle cover 2
88 Gasket for axle 11 2
89 Wheel 2
90 Wheel frame 1
91 Cover nut 4
92 Thumb nut M6 2
93 Spring washer 6 2
94 Hand protector cover 1
95 Hexagonal nut M6x20 2




CG ES Prohladeni o shodé CG

Podle nasledujicich ustanoveni

¢ Smérnice o strojnich zafizenich: 2006/42/EC
¢ Smérnice o nizkonapétovych zafizenich: 2006/95/EC
« EMC 2004/108/EC

My ZHEJIANG TAOTAQ INDUSTRY AND TRADE CO Pro. P.R.China

South East Industry District, Wuyi 321200, Zhejiang Province China

Prohladujeme, Ze niZe uvedeny typ zafizeni je ve shodé s pfisludnymi smérnicemi
Nazev: Elektricky Stipac na dievo
Model: JT-6T-520 (Vega LS6 Vario)

Za pfedpokladu, Ze je pouZivan a udrZzovan v souladu s v8eobecné& uznavanymi zasadami
spravného uZivani a s doporuéenimi v instruktaZznim navodu, spliiuje zakladni
bezpeénostni a zdravotni poZadavky smérnice o strojnich zafizenich, pro nizké
napéti a elektromagnetickou kompatibilitu. Pro specificka rizika tohoto stroje,
bezpeénost a dodrZzovani zakladnich poZadavku:

EN609-1:1999+A1:2004 Bezpelnost zemédélskych a lesnickych strojnich zafizeni —
Bezpetnost &tipatd polen

EN12100-2:2003+A1:2009/ Bezpecnost strojnich zarizeni - Zakladni pojmy, véeobecné zasady pro
konstrukci -: Technické zasady

EN 60204-1:2006+A1:2009/ Bezpeénost strojnich zafizeni - Elektrické zafizeni strojd - Cast
1: VSeobecné poZadavky

EN 61000-3-2:2006
General Manager Mr. Li Guoliang

Ve Smificich 1.12.2009
INDUSTRY . TRADE Co_. 7o

AL



